Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №145 комбинированного вида

Центрального  района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

 29.08.2024                                                                                                                   №  47-ОД

Об организации образовательной

деятельности в ОУ

 В соответствии  с федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования» (далее – ФГОС ДО);

приказом Министерства просвещения РФ от 21.01.2019 г. №31 «О внесении

изменения в федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155»;

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.11.2022

№955 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования и образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)»;

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022

№1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования»;

приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020г. №373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам

дошкольного образования»;

приказом Министерства просвещения РФ от 1 декабря 2022 г. № 1048 «О

внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. N 373»;

            в целях обеспечения образовательного процесса в государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 145 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга в новом  2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 года следующие локальные акты по

организации образовательной деятельности в ГБДОУ детском саду № 145 Центрального

района СПб:

1.4. Календарный учебный график реализации образовательной программы дошкольного

образования, адаптированной образовательной программы дошкольного образования

для обучающихся с ТНР, адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с ЗПР государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 145 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год;

1.5. Учебный план реализации образовательной программы дошкольного образования,

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР, адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с ЗПР государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 145 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга на 2024-2025 учебный год;

1.6. Режим занятий обучающихся при осуществлении образовательной деятельности по

реализации образовательной программы дошкольного образования, адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми

нарушениями речи, адаптированной образовательной программы дошкольного

образования для обучающихся с задержкой психического развития на 2024-2025

учебный год;

1.7. Календарный план воспитательной работы государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 145 комбинированного

вида Центрального района Санкт-Петербурга, реализующего образовательную

программу дошкольного образования, адаптированную образовательную программу

дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи,

адаптированную образовательную программу дошкольного образования для

обучающихся с задержкой психического развития;

1.8. Расписание занятий на 2024-2025 учебный год;

1.9. Режимы дня на 2024-2025 учебный год;

1.10. Режимы двигательной активности на 2024-2025 учебный год;

2. Утвердить и ввести в действие с 02.09.2024 следующие рабочие программы педагогов

ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб:

2.1. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы среднего

возраста общеразвивающей направленности «Почемучки» по реализации

образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 145

Центрального района СПб (Белобаева П.А., Коржукова Е.Н.)

2.2.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателя группы старшего

возраста общеразвивающей направленности «Умнички» по реализации образовательной

программы дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района

СПб (Зайцева Л.И.);

2.3.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателя группы младшего

возраста общеразвивающей направленности «Мечтатели» по реализации

образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 145

Центрального района СПб (Свиргунова Е.А.);

2.4. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателнй группы старшего

возраста общеразвивающей направленности «Фантазеры» по реализации

образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 145

Центрального района СПб  (Фунтова Л.В., Костюк В.В.)

2.5. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы раннего

возраста общеразвивающей направленности «Непоседы» по реализации образовательной

программы дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района

СПб (Вахрушева Л.О., Костюк В.В.)

2.6.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год музыкального руководителя групп

среднего, старшего и подготовительного возраста общеразвивающей направленности  по

реализации образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ детского

сада № 145 Центрального района СПб (Юсупова А.М.);

2.7. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы среднего

возраста общеразвивающей направленности «Любознайки» по реализации

образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 145

Центрального района СПб (Ремизова М.В., Леопольдова М.Ф.)

2.8. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы

подготовительного возраста общеразвивающей направленности «Затейники» по

реализации образовательной программы дошкольного образования ГБДОУ детского

сада № 145 Центрального района СПб  (Томова В.И, Байдакова А.Ф);

2.9.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы

подготовительного возраста компенсирующей направленности «Ландыш» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб

(Коровушкина М.М., Фѐдорова Е.Н.);

2.10.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы

подготовительного возраста компенсирующей направленности «Ромашка» по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся  с  ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Каргина

Н.Н., Романова В.П.);

2.11. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателя группы среднего

возраста компенсирующей направленности «Роза» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся  с ТНР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб (Коледина З.А.);

2.12. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы старшего

возраста компенсирующей направленности «Василек» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся  с ТНР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб (Федорова Е.Н. Литвинова С.П..);

2.13.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год музыкального руководителя групп

среднего, старшего  и  подготовительного возраста компенсирующей направленности  по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся  с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб  (Лазарева

М.И.);

2.14.   Рабочая программа на 2024-2025 учебный год инструктора по физической

культуре групп младшего, среднего, старшего возраста компенсирующей

направленности  по реализации адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для обучающихся с  ТНР ГБДОУ детского сада № 145

Центрального района СПб (Головчик С.В.);

2.15. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда группы

подготовительного  возраста компенсирующей направленности «Ландыш» по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Корнеева

Ю.Б.);

2.16. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда группы

подготовительного возраста компенсирующей направленности «Ромашка» по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Бойко

М.А.);

2.17. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда группы старшего

возраста компенсирующей направленности «Василек» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для детей с ТНР ГБДОУ детского

сада № 145 Центрального района СПб (Капустина Т.В.);

2.18. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда группы среднего

возраста компенсирующей направленности «Роза» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для детей с ТНР ГБДОУ детского

сада № 145 Центрального района СПб (Мешкова Е.А.);

2.19.   Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей  группы старшего

возраста компенсирующей направленности «Лукоморье» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ТНР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб (Ильина В.Н. );

2.20. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы старшего

возраста компенсирующей направленности «Золотая рыбка» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Геньба

О.М., Найданова Е.В.);

2.21. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы младшего

возраста компенсирующей направленности «Семицветик» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Киселева

А.В., Соколова Е.Н.);

2.22. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы среднего

возраста компенсирующей направленности «Теремок» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ТНР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб (Егорова Е.Н., Соколова Е.Н.);

2.23.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год музыкального руководителя групп

младшего, среднего и старшего возраста компенсирующей направленности по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Юсупова

А.М.);

2.24.  Рабочая программа 2024-2025 учебный год учителя-логопеда группы старшего

возраста компенсирующей направленности «Лукоморье» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ТНР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб (Кравец Ж.В.);

2.25.  Рабочая программа на 2024-2025 год учителя-логопеда группы старшего  возраста

компенсирующей направленности «Золотая рыбка» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ТНР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб;

2.26.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда группы младшего

возраста компенсирующей направленности «Семицветик» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ТНР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб

(Мокровская А.В.);

2.27.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда группы среднего

возраста компенсирующей направленности «Теремок» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для детей с ТНР ГБДОУ детского

сада № 145 Центрального района СПб (Романюкина Д.В.);

2.28. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателей группы среднего

возраста компенсирующей направленности «Радуга» по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ЗПР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб ( Герасимова Е.А., Потапова А.Н.);

2.29.  Рабочая программа на 2024-2025  учебный год воспитателей группы старшего

возраста компенсирующей направленности «Капелька»  по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся  с ЗПР ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб  (Ворожцова М.В., Петрова Т.С.);

2.30. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателя группы

подготовительного возраста компенсирующей направленности «Солнышко» по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ЗПР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Егорова

Е.В.);

2.31.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год воспитателя группы

подготовительного  возраста компенсирующей направленности «Улыбка» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ЗПР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Силаева

Е.А.);

2.32. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда групп среднего и

старшего возраста компенсирующей направленности по реализации адаптированной

образовательной программы дошкольного образования для детей с ЗПР  ГБДОУ

детского сада № 145 Центрального района СПб (Ефимова У.С.);

2.33.  Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-логопеда групп  старшего и

подготовительного возраста компенсирующей направленности по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с ЗПР

ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Алекса В.Н.);

2.34. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год музыкального руководителя групп

среднего, старшего и подготовительного возраста компенсирующей направленности  по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

детей с ЗПР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Наумова Р.В.);

2.35. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год инструктора по физической культуре

групп среднего, старшего и подготовительного возраста компенсирующей

направленности  по реализации адаптированной образовательной программы

дошкольного образования для детей с ЗПР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального

района СПб (Ерегина О.Ю.);

2.36. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-дефектолога группы

старшего возраста компенсирующей направленности «Капелька» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для детей с ЗПР

ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Джабари И.В.);

2.37. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-дефектолога группы

среднего возраста компенсирующей направленности «Радуга» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся  с ЗПР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Пищенко

В.С.);

2.38. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-дефектолога группы

подготовительного возраста компенсирующей направленности «Солнышко» по

реализации адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ЗПР ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб (Парфѐнова

Е.С.);

2.39. Рабочая программа на 2024-2025 учебный год учителя-дефектолога группы

подготовительного возраста компенсирующей направленности «Улыбка» по реализации

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ЗПР  ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб

(Юргилевич И.В.).

3. Возложить ответственность за реализацию рабочих программ в полном объеме на

педагогов  ГБДОУ детского сада № 145 Центрального района СПб.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам. зав. по УВР  Л.Ф. Акберову и

старшего воспитателя М.В. Ильину.

Заведующий                                           Л.Р. Березин

		2024-09-20T17:20:38+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 145 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА